
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
previsto dal D.lgs. N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 
del 30/05/2005, decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 29; 

VISTA la Determina prot. N. 554/2021 del 13/5/2021 inerente il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 
rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi (ivi compresi quelli tossici e nocivi), da effettuare presso l’Area 
Territoriale di Ricerca di Roma 2, per la durata di 48 mesi con possibilità di proroga per ulteriori 12 mesi  

VISTO il CIG 8755315A7E richiesto dal RUP Luca Pitolli; 

VALUTATA l’esistenza in CONSIP/Mepa dei servizi di cui alla determina sopracitata; 

VISTO l’avviso di indizione gara inviata all’URP con protocollo 561 del 13/5/2021 per la ricerca di operatori 
economici interessati alla procedura di affidamento diretto tramite RDO Me.Pa; 

VISTE le istanze pervenute da n. 12 operatori economici i quali sono stati tutti invitati alla presentazione di 
un’offerta tramite RDO n 2826696 con scadenza 16/7/2021; 

VISTA la RDO n 2826696 con scadenza 16/7/2021; 

VISTI i documenti con cui la Stazione Appaltante ha reso note le modalità di fornitura (Capitolato Tecnico) e 
le modalità di presentazione delle offerte (Disciplinare di Gara) nonché tutti i documenti a corredo della 
procedura di affidamento; 

VISTE le uniche due offerte pervenute dalla Ditta Recurfix srl e ditta Logistica Ambientale srl; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la documentazione amministrativa tramite la procedura del Soccorso 
Istruttorio ai sensi dell’art 83 del D.Lgs 50/2016 avviato tramite il portale “comunicazioni” Me.PA alle ditte 
Recurfix srl (protocollo 0000901_02/08/2021) e  Logistica Ambientale Srl, (protocollo 0000902_02/08/2021); 

VISTI i documenti di integrazione presentati dagli operatori economici; 

VISTO il verbale n 1 nel quale si dettagliano le operazioni di apertura della documentazione amministrativa 
e del soccorso istruttorio e si dichiara l’ammissione degli operatori economici alla fase successiva della 
apertura della offerta economica; 

CONSIDERATO che il criterio per la valutazione delle offerte è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art 95 
comma 4 in quanto i servizi e le forniture presentano caratteristiche standardizzate, con la base d’asta di € 
74.000,00; 

VISTO il verbale n 2 nel quale si evidenziano le offerte economiche degli operatori e si rileva che l’offerta più 
bassa è quella della Recurfix srl, che ha presentato un ribasso pari a 12,11% mentre la ditta Logistica 
Ambientale presenta un ribasso dello 0,4%; 

VALUTATA congrua ed in linea con i prezzi del mercato l’offerta presentata Ditta Recurfix SRL CCIAA 
01609541006  VIA MELIBEO ROMA per l’importo di € 65.041,00 oltre IVA; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla stipula dell’ordine di fornitura del servizio in base al preventivo 
presentato su piattaforma Mepa nei confronti della Ditta Recurfix srl; 

VISTA la documentazione acquisita con AVCPASS inerente il possesso dei requisiti generali; 

VISTA e verificata la documentazione presentata a sostegno del possesso dei requisiti speciali;  

 



 

Pag. 2 a 2 

 

DISPONE 

 

- Di approvare i Verbali n. 1, 2 della presente procedura,  

- Di aggiudicare definitivamente la fornitura servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi (ivi compresi quelli tossici e nocivi), da effettuare presso l’Area Territoriale 
di Ricerca di Roma 2 - cui 80054330586202100074 alla Ditta Recurfix SRL CCIAA 01609541006  VIA 
MELIBEO ROMA per l’importo di € 65.041,00 oltre IVA per la durata di 48 mesi dalla stipula 

- Sia incaricato il Segretario Amministrativo di procedere all’impegno provvisorio della somma come 
indicato nella determina. 

 

                         

              Il Responsabile dell’Area Territoriale di Ricerca  

Roma 2 Tor Vergata  

         Luca Pitolli 

 


		2021-09-21T12:38:51+0200
	Pitolli Luca




